Partelenverkehr: Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Gemeinderat

Datum: 02.06.2025

Zeichen:

Tel.: (03682) 224 20-0 Fax: (03682) 224 20-20 E-Mail: gemeinde@irdning.at

Internet: www.irdning-donnersbachtal.at

UID-Nr.: ATU69185437 DVR-Nr.: 0385883 Bearbeiter: Rüscher Jörg Tel.: 03682/22420-19

E-Mail:joerg.ruescher@irdning.at

DVR-Nr. 0385883

Öffentliche Kundmachung

Verordnung über die Auflassung einer Teilfläche Öffentliches Gut Gst. 1128/3 KG 67314 Raumberg, Übertragung einer Teilfläche des Gst. 1128/3 KG 67314 Raumberg und die Übernahme von Teilflächen in das öffentliche Gut Gst. 1128/3 KG Raumberg

Gem. § 92 Abs. 1 und 2 der Stelermärkischen Gemeindeordnung 1967, LGbl. Nr. 115 idgF., in Verbindung mlt § 8 LStVG 1964, LGBl. Nr. 154 idgF. wird kundgemacht:

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal hat in seiner Sitzung am 02.06.2025 die Auflassung des Trennstück 2 des öffentlichen Gut Gst. 1128/3 KG 67314 Raumberg im Ausmaß von 14 m² gemäß des Teilungsplanes der Permann&Schmaldienst Vermessung ZT GmbH mit der GZ 15613-T1/25 mit Plandatum vom 21.05.2025 mit Vermessungsdatum am 25.04.2025 beschlossen.

Dieser Anteil wird aus dem öffentlichen Gut ausgeschieden und in das freie Gemeindeeigentum übernommen.

Es erfolgt folgender Grundstücktausch:

Das Trennstück 2 des Gst. 1128/3 KG 67314 Raumberg im Ausmaß von 14 m² gemäß des Teilungsplanes der Permann&Schmaldienst Vermessung ZT GmbH mit der GZ 15613-T1/25 mit Plandatum vom 21.05.2025 mit Vermessungsdatum am 25.04.2025 wird wert- u. flächengleich mit dem Trennstück 3 des Gst. 61 KG 67314 Raumberg im Ausmaß von 14 m² gemäß des Teilungsplanes der Permann&Schmaldienst Vermessung ZT GmbH mit der GZ 15613-T1/25 mit Plandatum vom 21.05.2025 mit Vermessungsdatum am 25.04.2025 im Elgentum von Fr. Pötsch Anna und Hr. Pötsch Thomas getauscht.



Parteienverkehr: Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Es erfolgt folgender Grunderwerb:

Das Trennstück 1 des Gst. 64/2 KG 67314 Raumberg Im Ausmaß von 10 m² im Eigentum von Hr. Pötsch Patrick wird gemäß des Teilungsplanes der Permann&Schmaldienst Vermessung ZT GmbH mit der GZ 15613-T1/25 mit Plandatum vom 21.05.2025 mit Vermessungsdatum am 25.04.2025 um € 5.- pro m² (gesamt € 50,00.-) von der MarktgemeInde Irdning-Donnersbachtal käuflich erworben.

Das Trennstück 1 des Gst. 64/2 KG 67314 Raumberg und das Trennstück 3 des Gst. 61 KG 67314 Raumberg gemäß des Teilungsplanes der Permann&Schmaldienst Vermessung ZT GmbH mit der GZ 15613-T1/25 mit Plandatum vom 21.05.2025 mit Vermessungsdatum am 25.04.2025 wird dem öffentlichen Gut Gst. 1128/3 KG Raumberg 67314 EZ 300 – Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal – öffentliches Gut hinzugeschlagen.

Diese Kundmachung wird durch 2 Wochen hindurch an die Amtstafel der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal angeschlagen.

Diese Verordnung tritt gemäß § 92 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 idgF, mit dem auf dem Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tage in Kraft.

Irdning-Donnersbachtal am, 02.06.2025

der Brigermeister:

Derbert Gugganig

Bezirk Wier

Angeschlagen am: 03.06.2025 Abgenommen am: 18.06.2025